

Comune di Coreglia Antelminelli
Provincia di Lucca

PIANO ATTUATIVO

ubicazione

Frazione Piano di Coreglia, via Nazionale

dati catastali

foglio 39 mappali 1077,1430,1436

proprietà

Sig. Lorenzi Federico

Sig. Lorenzi Michele Sebastiano

tecnico incaricato

Ing. Ricci Christian

progetto esecutivo

tav. **11**

**computo metrico
parcheggio pubblico**

firme

I Committenti:

il progettista

Lorenzi Federico

Ing. Ricci Christian

Lorenzi Michele Sebastiano

Ing. Ricci Christian

Nr.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par. ug.	lung.	larg.	H/Peso		unitario	TOTALE
1	001	allestimento cantiere completo di recinzione, segnaletica, baracca ufficio, wc, quadro elettrico, acqua ecc. M I S U R A Z I O N I: SOMMANO a corpo	1,00				1,00		
							1,00	€ 2.200,00	€ 2.200,00
2	002	taglio a forza e successiva demolizione del cordolo armato. M I S U R A Z I O N I: apertura ingressi SOMMANO ml		20,00			20,00		
							20,00	€ 30,00	€ 600,00
3	003	taglio alberatura e cespugli, compreso il trasporto a pubblica discarica. M I S U R A Z I O N I: SOMMANO a corpo	1,00				1,00		
							1,00	€ 1.500,00	€ 1.500,00
4	004	scotico superficiale eseguito con mezzi meccanici. M I S U R A Z I O N I: lato P.I.P. lato SP 445 SOMMANO m2	934,00 436,00			0,100 0,100	93,40 43,60		
							137,00	€ 1,50	€ 205,50
5	005	scavo di sbancamento a larga sezione eseguito con mezzi meccanici in terreno di media consistenza, compreso l'accatastamento del materiale di risulta nell'ambito del cantiere. M I S U R A Z I O N I: lato P.I.P. lato SP 445 SOMMANO m3	934,00 436,00			0,300 0,100	280,20 43,60		
							323,80	€ 5,00	€ 1.619,00
6	006	fornitura e posa in opera di tubazione in polietilene corrugato a parete doppia per fognatura bianca ø 200, compreso scavo di ml. 1,00, rinfianco con sabbia per cm. 15 sopra la tubazione e il rinterro con materiale proveniente dallo scavo e precedentemente accatastato sul fronte dello scavo. M I S U R A Z I O N I: fognatura bianca SOMMANO ml		62,00			62,00		
							62,00	€ 27,00	€ 1.674,00
7	007	fornitura e posa in opera di tubazione in pvc corrugate ø 100, compreso lo scavo di ml. 1,00, il rinfianco con sabbia per cm. 15 sopra la tubazione e il rinterro con materiale proveniente dallo scavo precedentemente accatastato sul fronte dello scavo. M I S U R A Z I O N I: illuminazione pubblica SOMMANO ml		52,00			52,00		
							52,00	€ 12,50	€ 650,00
8	008	fornitura e posa in opera di pozzetti in cls prefabbricati delle dimensioni interne 30x30x40 cm. compreso scavo, il rinterro, escluso chiusino che verrà computato a parte. M I S U R A Z I O N I: SOMMANO n.	7,00				7,00		
							7,00	€ 50,00	€ 350,00
9	009	fornitura e posa in opera di griglie in ghisa 30x30 cm. per pozzetti C250. M I S U R A Z I O N I: SOMMANO n.	4,00				4,00		
							4,00	€ 48,00	€ 192,00
10	010	fornitura e posa in opera di chiusini in ghisa 30x30 cm. per pozzetti C250. M I S U R A Z I O N I: SOMMANO n.	3,00				3,00		
							3,00	€ 50,00	€ 150,00

computo metrico - parcheggio pubblico

11 011	fornitura e posa in opera di cordonato modulare costituito da elementi prefabbricati in cls vibrocompresso avente sezione trapezoidale di dimensioni 100x12x25 a delimitazione della viabilità e la formazione di aiuole compreso ogni onere. MISURAZIONI: tratto 1 tratto 2		82,38 83,91			82,38 83,91			
	SOMMANO ml					166,29	€ 21,50		€ 3.575,24
12 012	realizzazione di massciata del piazzale costituito con riempimento riciclato per uno spessore max di cm. 20. MISURAZIONI:		668,00			668,00			
	SOMMANO m2					668,00	€ 4,60		€ 3.072,80
13 013	fornitura e posa in opera di cavo per la linea alimentazione dei lampioni. MISURAZIONI: illuminazione pubblica		52,00			52,00			
	SOMMANO ml					52,00	€ 4,80		€ 249,60
14 014	fornitura e posa in opera di lampioni completi di plinto 90x90x100 cm, dispersore, pozzetto senza fondo, palina e quant'altro per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. MISURAZIONI:		1,00			1,00			
	SOMMANO n.					1,00	€ 680,00		€ 680,00
15 015	fornitura e posa in opera di stabilizzato di cava per uno spessore max di cm. 10. MISURAZIONI:		668,00			668,00			
	SOMMANO m2					668,00	€ 2,50		€ 1.670,00
16 016	fornitura e posa di binder medio spessore cm. 10 rullato. MISURAZIONI: viabilità e parcheggi		668,45			668,45			
	SOMMANO m2					668,45	€ 14,00		€ 9.358,30
17 017	realizzazione di zanella a doppio petto in cls per la raccolta acque bianche larghezza cm. 30÷40, compreso oneri per scavo ed ogni altro onere per rendere l'opera finita a perfetta regola d'arte. MISURAZIONI: ingresso uscita		10,00 10,00			10,00 10,00			
	SOMMANO ml					20,00	€ 50,00		€ 1.000,00
18 018	segnaletica stradale per delimitazione posti auto. MISURAZIONI:		1,00			1,00			
	SOMMANO a corpo					1,00	€ 750,00		€ 750,00
19 019	fornitura e posa in opera di arbusti decorativi ad alto fusto. MISURAZIONI:		9,00			9,00			
	SOMMANO n.					9,00	€ 200,00		€ 1.800,00
20 020	fornitura e posa in opera di terreno vegetale per la realizzazione delle aiuole, spessore medio cm. 20. MISURAZIONI:		257,22		0,200	51,44			
	SOMMANO m3					51,44	€ 15,00		€ 771,60
21 021	semina del terreno. MISURAZIONI: lato P.I.P. lato SP 445		257,22 381,88			257,22 381,88			
	SOMMANO m2					639,10	€ 1,50		€ 958,65

computo metrico - parcheggio pubblico

22	022	allacciameto alla pubblica fognature comunale, compreso taglio a forza della pavimentazione stradale, scavo, pozzetto dimensioni 50x50x60 completo di chiusino carrabile, rinterro e ripristino della pavimentazione stradale. M I S U R A Z I O N I:	1,00				1,00		
		SOMMANO a corpo					1,00	€ 1.800,00	€ 1.800,00
23	023	allacciamento alla pubblica illuminazione comunale, compreso taglio a forza della pavimentazione stradale, scavo, pozzetto dimensioni 30x30x40, completo di chiusino carrabile, rinterro e ripristino della pavimentazione stradale. M I S U R A Z I O N I:	1,00				1,00		
		SOMMANO a corpo					1,00	€ 1.800,00	€ 1.800,00
24	024	sistemazione finali e pulizia del cantiere, smontaggio recizione di cantiere ecc. M I S U R A Z I O N I:	1,00				1,00		
		SOMMANO a corpo					1,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00
		T O T A L E euro							€ 37.626,69